

LEARN TO READ THEIR SIGNS OF CANINE JOINT PAIN



Limping or stiffness



Hard time jumping or climbing



Can't play or moves slowly



Can't sleep or is restless at night



Changes in mood



Licks a limb frequently

- ✓ Udviklet specifikt til langtidsbehandling af hund*
- Ideel til behandling af osteoartrit
- ✓ Højeste COX-2 selektivitet hos hund
- ✓ Hurtigt indsættende effekt som varer 24 timer
- ✓ Enkelt doseringsinterval - bred sikkerhedsmargin



*Da kliniske undersøgelser var begrænset til 90 dage, bør længere varende behandling observeres nøje samt være under regelmæssig overvågning af en dyrlæge.

PREVICOX (firocoxib) 57 mg og 222 mg tyggetabletter til hund. Boehringer Ingelheim Animal Health

Indikationer: Til lindring af postoperativ smerte og betændelse i forbindelse med bløddels-, knogle-, og tandkirurgi samt smerte og betændelse i forbindelse med osteoarthritis hos hund. **Kontraindikationer:** Bør ikke anvendes til drægtige og diegivende tæver, hunde under 10 uger eller under 3 kg lgvgt. eller dyr med gastrointestinale blødninger, bloddysskrasi eller blødningsforstyrrelser. **Bivirkninger:** Opkastning og diarré er af og til iagttaget. Disse reaktioner er sædvanligvis af forbigående karakter og reversible, når behandlingen ophører. Renale eller hepatiske lidelser er rapporteret i meget sjældne tilfælde samt sygdomme i nervesystemet. **Interaktioner:** Bør ikke anvendes samtidig med andre NSAID-præparater eller glukokortikosteroider. Ved opstart med Previcox efter forudgående behandling med sådanne præparater bør der være en behandlingsfri periode på mindst 24 timer. Samtidig behandling med lægemidler som påvirker den renale gennemstrømning, som diuretika eller ACE-hæmmere, kræver klinisk overvågning. Samtidig anvendelse af potentielt nyretoksiske præparater bør undgås. Da anæstetika kan påvirke den renale perfusion, bør anvendelse af parenteral væsketerapi under kirurgi overvejes. **Cave:** Den anbefalede dosis bør ikke overskrides. Anvendelse til meget unge dyr eller dyr med nedsat nyre-, hjerte- eller leverfunktion kan medføre øget risiko. Undgå anvendelse til dehydrerede, hypovolæmiske eller hypotensive dyr. Undgå samtidig anvendelse af potentielt nyretoksiske stoffer. Det anbefales derfor at udføre relevante laboratorieundersøgelser før og under behandlingen. Behandlingen bør ophøre ved: gentagen diarré, opkastning, blod i fæces, pludseligt vægttab, nedsat ædelyst, sløvhed, ændring af renale eller hepatiske biokemiske værdier. **Drægtighed og diegivning:** Må ikke anvendes til drægtige og diegivende tæver. **Dosering:** 5 mg pr. kg lgvgt. en gang daglig. Ved postoperativ smerte i op til 3 dage efter behov. Behandlingen kan, efter dyrlægens vurdering, fortsætte ud over de 3 første dage efter knoglekirurgi, afhængig af det observerede respons. Behandling påbegyndes ca. 2 timer før operation. Tabletteerne kan anvendes samtidig med eller uafhængig af fodring. Behandling ud over 90 dage bør overvåges af en dyrlæge. Halverede tabletter skal lægges tilbage i originalpakningen og kan opbevares i 7 dage. **Pakninger og priser:** Tyggetabletter 57 mg eller 222 mg: Æske med 1x10 tabletter i blister, æske med 3x10 tabletter i blister, æske med 18x10 tabletter i blister og plastikbeholder med 60 tabletter. Se aktuel dagspris på medicinpriser.dk. UdL. B. **PREVICOX. Boehringer Ingelheim Animal Health**